
Pamiętamy o Papieżu Polaku 

 

W 20. rocznicę śmierci Toruń wspomina św. Jana Pawła II, Honorowego
Obywatela Miasta.

Ta data zapisała się na trwałe w pamięci Polaków – 2 kwietnia 2005 roku o godz.
21:37 zmarł św. Jan Paweł II. Dwadzieścia lat po jego śmierci w Toruniu pomniku
Papieża Polaka zebrali się przedstawiciele samorządu, duchowieństwa, harcerstwa,
jak i uczniowie szkół, których patronem jest św. Jan Paweł II, oraz mieszkańcy, by
uczcić jego pamięć i złożyć wiązanki kwiatów i znicze. 

Samorząd lokalny reprezentowali: prezydent Paweł Gulewski, wicemarszałek
województwa kujawsko-pomorskiego Zbigniew Ostrowski,  w imieniu Rady Miasta
Torunia Michał Rzymyszkiewicz wraz z radnymi: Agnieszką Wasitą, Zbigniewem
Fiderewiczem, Michałem Jakubaszkiem i Michałem Zaleskim oraz pełnomocnik
Prezydenta Miasta Torunia ds. dziedzictwa kulturowego miasta prof. Michał
Białkowski, a także prorektorka ds. studenckich i kształcenia UMK dr hab. Monika
Wałachowska, prof. UMK, oraz Honorowy Obywatel Miasta Jan Wyrowiński.
Uroczystość uświetniły występy Orkiestry Wojskowej z Bydgoszczy i chóru ze Szkoły
Podstawowej nr 4 z Oddziałami Dwujęzycznymi im. św. Jana Pawła II.

https://torun.pl/pl/aktualnosc/pamietamy-o-papiezu-polaku-0
https://torun.pl/sites/default/files/node.news.field_image/2025-04/2025_04_02_uroczystosci-pod-pomnikiem-jpii-6.jpg


- 20 lat temu zatrzymał się czas. Świat wstrzymał oddech. Nigdy wcześniej ani
później sprawy globalne nie zeszły na drugi plan tylko po to, by oddać cześć i złożyć
hołd jednemu człowiekowi, by wyrazić wdzięczność za jego życie - wspominał
prezydent Paweł Gulewski. - Wielkość Świętego Papieża nie polega tylko na
tworzeniu nowoczesnych programów duszpasterskich, obronie godności i praw
człowieka, nawiązaniu bliskich relacji z młodymi czy zainicjowaniu szerokiego
dialogu z religiami niechrześcijańskimi. Jan Paweł II pozostanie w naszej pamięci
przede wszystkim jako architekt wolności Europy Środkowo-Wschodniej. 

Prezydent Paweł Gulewski wspominał wizyty św. Jana Pawła II w naszym mieście.
Bywał tu jeszcze przed pontyfikatem jako kapłan, biskup i metropolita krakowski, by
spotkać się ze swoimi przyjaciółmi i dalszą rodzina. W kwietniu 1968 r. wygłosił
odczyt dla duszpasterstwa akademickiego działającego przy kościele ojców jezuitów.
7 czerwca 1999 r. jako papież odwiedził Toruń – spotkał się z przedstawicielami
świata nauki w Auli Uniwersytetu Mikołaja Kopernika, zwiedził katedrę śś. Janów, a
na lotnisku odprawił nabożeństwo czerwcowe, w którym udział wzięło ponad 300 tys.
osób, i dokonał beatyfikacji ks. Stefana Wincentego Frelichowskiego.

16 stycznia 1998 r.  Rada Miasta Torunia podjęła jednomyślnie uchwałę o nadaniu
Papieżowi tytułu Honorowego Obywatela Miasta Torunia. Natomiast decyzję o
przyznaniu Doktoratu Honoris Causa Ojcu Świętemu Senat UMK podjął 22 czerwca
2004 r. Od 27 marca 2017 r. św. Jan Paweł II jest Patronem Województwa Kujawsko-
Pomorskiego.

O toruńskich przyjaźniach Karola Wojtyły i wizytach w naszym mieście w latach 50. i
60. ubiegłego stulecia opowiada reportaż TVP Bydgoszcz - LINK.
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